ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 121ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 13 de janeiro de 2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 04/2026

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 0032/2026, em 09 de janeiro de 2026, deliberou pela Dispensa de Licitação

para a elaboração de notas de empenho para a empresa FABIO GUSTAVO BRAUN E CIA LTDA –

CNPJ: 93.555.449/0001-05 ao valor total de R$ 647,00 (seiscentos e quarenta e sete reais) para

fornecer perneiras de proteção, carretel (Polimatic) e pulverizador SG11 necessários à execução dos

serviços de roçada, limpeza urbana, manutenção de jardins, canteiros, praças públicas e demais áreas

sob responsabilidade do Município, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e

Trânsito, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do

Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 09 de janeiro de 2026.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026 - SRP

O Município de Porto Vera Cruz - RS, torna público a licitação Pregão Eletrônico nº 01/2026, tipo

menor preço por valor global, para Registro de Preços para futura contratação de prestadora de

serviços de terraplanagem para implantação de empreendimentos de suinocultura no município de

Porto Vera Cruz - RS. Recebimento das propostas até dia 28/01/2026, às 08:29hs, abertura das

propostas dia 28/01/2026 às 08:30hs. Lei 14.133/21.Sistema eletrônico utilizado – Portal de compras

públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br  Edital: www.portoveracruz.rs.gov.br

Informações: compras2@portoveracruz.rs.gov.br Fone 55 98167 0782. Em 12 de janeiro de 2026. Ildo

José Szynvelski, Prefeito em Exercício.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portoveracruz.rs.gov.br/
mailto:compras2@portoveracruz.rs.gov.br